ilartinum et Maxiraum; et Jurisperitum Leontinuin placuit honorari codicillis

Comitivae Ordinis Primi iam nunc a Nostra Majestate pereeptis, ita ut eorum,

qui sunt ex-Vicariis') dignitate potiantur. t^ua in re quienmque alii ad id doctrinae

genus, quod unusquisque profitetur, ordin ....*) dentur, si laudabilem in se probis

moribus vitam esse monstraverint, si docendi peritiam facundiam(|ue dicendi, inter-

pretandi subtilitatem copiamque disserendi se habere patefecerint et Coetu Amplis-

simo iudicaute digni fuerint aestimati qui in memorato auditorio Professorum

fungantur officio, hü quoque cum ad viginti annos observatione iugi ac sedulo

docendi labore pervenerint, hiisdem, quibus praedicti viri, dignitatibus perfruantur.

Dat. Id. Mart. Constantinopoli Theodosio A. XI. et Valentiniano Caesare

Coss. (425).

Dieser Erlaß, der etwas gekürzt, namentlich unter Hinweglassung der belehnten

Persönlichkeiten, auch in den Codex Justinianeus XII, 15 aufgenommen wurde, zeigt

uns eine zweite Gruppe, die gewissermaßen ein Recht auf diese Nobilitieruug, wenn

wir es so nennen wollen, hatte: die Professoren, die 20 Jahre lang in Constantinopel

gelehrt hatten, sollten gleich den Eizärzten die Komitiv des ersten Grades erlangen.

Endlich konnte der Herrscher aber überhaupt jedem, der sich große Verdienste

um den Staat erworben hatte, die Komitiv ersten oder zweiten Grades verleihen*)

und alle diese drei Kategorien:

!) Ex-Vicariis, wie früher ex-Arehiatris, be-

deutet Vicarius a. D.

*) Im Original unleserlich.

:i

) Cassiodorus, Variae VI, 12:

Formal a Comitivae Primi Ordinis.

Magnuni quideui multis et inter viecs

videtur esse geniatum publicae utilitati probis

actionibus occupari : «ed quanto feliciin

honorem splendidum sumere et cogitationum

molestias non habere'!1 Interduiu enim assi-

dui labores et ip-as ingratas faciunt digni-

Utes, dum imbecillitas humana cito

i-ustinere fastidia et quod prius ambisse cre-

ditur, postea vitare velle sentitur. Sed hoc

multo praestantius adesse conspectibus regiis

et abesse molestiis, gratiam habere loci et

vitare contumelias actionis. Dulce est, aliquid

sie inereri, ut nulla possit anxietate turbari

dum multo gratius redditur, ubi prosperitatis

sola gaudia seutiuntur. Hiinc igitur honorem

tarn tibi respicis otiosa reoiuneratione prae-

stitum quam nimium lnborantibus antiqua
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1. Die Erzärzte,

2. die Professoren,

3. andere, wegen ihrer Verdienste mit der Komitiv belehnte Personen bilden